

Grundvandsredegørelse til Kommuneplan 2013 for områder med særlige drikkevandsinteresser og byudvikling i Slagelse Kommune (O)

Sagsfremstilling

20. Grundvandsredegørelse til Kommuneplan 2013 for områder med særlige drikkevandsinteresser og byudvikling i Slagelse Kommune (O)

Sagsnr.: 330-2015-42461

Dok.nr.: 330-2015-343001

Åbent

Kompetence: Byrådet

Beslutningstema

Byrådet skal tage orienteringen om, at der er udarbejdet en grundvandsredegørelse for områder med særlige drikkevandsinteresser (OSD) og byudvikling i Slagelse Kommune, til efterretning. Grundvandsredegørelsen indarbejdes i Kommuneplan 2013.

Baggrund

I forbindelse med den offentlige høring af forslag til Lokalplan 1143 – Solcelleanlæg mellem Vestmotorvejen og Sorøvej med tilhørende Kommuneplantillæg nr. 23, har Naturstyrelsen gjort opmærksom på, at Slagelse Kommune mangler at udarbejde en grundvandsredegørelse for områder med særlige drikkevandsinteresser og byudvikling for hele Slagelse Kommune.

En sådan grundvandsredegørelse er forudsætningen for, at Slagelse Kommune kan planlægge for anlæg i områder med særlige drikkevandsinteresser. Dermed er udarbejdelsen af grundvandsredegørelsen en forudsætning for at undgå en indsigelse fra Naturstyrelsen mod planlægningen for bl.a. solcelleanlægget.

Det har ikke tidligere været muligt at udarbejde en grundvandsredegørelse, da Staten ikke havde gennemført kortlægning af grundvandet i Slagelse Kommune. Kortlægningen har været igangsat gennem mange år og har været længe undervejs.

Denne undersøgelse er dog netop færdig for Slagelse Kommune, hvorfor det har været muligt, at få udarbejdet den pågældende redegørelse.

Omtrent 2/3 af Slagelse Kommunes areal er omfattet af områder med særlige drikkevandsinteresser. I disse områder skal der tages særlig hensyn til beskyttelse af den nuværende- og fremtidige grundvandsressource, der kan benyttes til drikkevand.

Redegørelsen vil, efter aftale med Naturstyrelsen, blive indarbejdet i Kommuneplan 2013 under retningslinjetema 1.1 Byudvikling som en selvstændig og vigtig redegørelse og med et layout svarende til kommunes øvrige redegørelser (eks. "Redegørelse for kystnærhedszonen"). Naturstyrelsen vil ikke gøre indsigelse mod Lokalplan 1143 og Kommuneplantillæg nr. 23, såfremt redegørelsen, efter aftale, indarbejdes i Kommuneplan 2013.

Retligt grundlag

Statslige interesser i Kommuneplanlægningen 2013: "Statslig udmelding til vandplanernes retningslinjer 40 og 41 i forhold til byudvikling og anden ændret arealanvendelse i Områder med Særlige Drikkevandsinteresser (OSD) og indvindingsoplande".

Handlemuligheder

Byrådet skal tage orienteringen om udarbejdelsen af grundvandsredegørelsen og dens indarbejdelse i Kommuneplan 2013 under retningslinjetema 1.1 Byudvikling til efterretning.

Vurdering

Indarbejdelsen af grundvandsredegørelsen i Kommuneplan 2013 vil betyde, at Slagelse Kommune fremadrettet kan

planlægge for nye anlæg i områder med særlige drikkevandsinteresser (OSD).

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchef for Vækst og Plan indstiller, at det anbefales overfor Byrådet,

1. at grundvandsredegørelsen for områder med særlige drikkevandsinteresser og byudvikling tages til efterretning.

Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 10. august 2015:

Fraværende:

Taget til efterretning.

Redegørelsen bygger på den nuværende grundvandskortlægning. Fremtidige ændringer i kortlægningen kan have indflydelse på redegørelsen.

Beslutning i Økonomiudvalget den 24. august 2015:

Fraværende:

Anbefales.

Bilag

330-2015-320716	Grundvandsredegørelse for områder med særlige drikkevandsinteresser (OSD) og byudvikling i Slagelse Kommune
330-2015-343751	Naturstyrelsens høringssvar til Kommuneplantillæg 23 og Lokalplan 1143 for solcelleanlæg ved Slagelse

Beslutning i Byrådet den 31. august 2015:

Fraværende:

Godkendt.